
Side 1 af 2

Notat om: Implementeringen af Fælles sprog lll og nyt omsorgssystem - Cura

Sagsbehandler: Allan Pedersen Dato: 27.august 2018

Til: J. nr.:

Den 12. november 2018 indfører Ældre-og handicapafdelingen og Sundhedscenteret nyt omsorgssystem – Cura 
og ny dokumentationsmetode. Metoden hedder Fælles Sprog III (FSIII) og er en ny metode til at dokumentere og 
samarbejde på ældre- og sundhedsområdet. 

FSIII er en ny fælleskommunal metode til at dokumentere den kommunale opgaveløsning inden for Serviceloven 
og Sundhedsloven til borgere i eget hjem, herunder borgere på plejecentre samt på midlertidige- og akutte plad-
ser. 

Kommunerne har ved økonomiforhandlingerne 2013 forpligtet sig til at implementere FSIII inden udgangen af 
2017. Fristen for implementering er forlænget med ½ år til udgangen af juni 2018 for udbudskommuner, som har 
indgået aftale med KL herom. Rødovre Kommune har fået tilsagn til at udskyde implementeringen yderligere, så 
den tilpasses implementeringen af nyt omsorgssystem Cura.

Cura er nu i drift i flere kommuner landet over, og alle erfaringer viser, at systemet og overgangen fra Fællessprog 
II til Fællessprog III, udgør en stor ændring ift. arbejdsgange og de tværgående processer for alle medarbejdergrup-
per indenfor ældre- og sundhedsområdet. 

Kommunalbestyrelsen bevilgede på sit møde den 26. juni 2018(sag nr. 103) en anlægsbevilling til indkøb af tablets 
til understøttelse af de nye arbejdsgange og hardwarekrav til det nye omsorgssystem. Formålet med brug af tab-
lets i Cura er, at de udkørende medarbejdere og medarbejdere på plejecentre, skal dokumentere direkte hos bor-
geren, således at dokumentationen bliver tidstro.

Mere end 70 medarbejdere er i øjeblikket ved at blive uddannet til superbrugere. Deres uddannelse tager fire ar-
bejdsdage.

Mere end 700 medarbejdere skal deltage i to dages undervisning, der afvikles fra den 24, september til den 9. 
november.

Der er i budgettet for 2018 og 2019 afsat midler til implementeringen, således at borgere, der modtager personlig 
pleje og praktisk hjælp, i hjemmeplejen og på plejehjemmene oplever mindst mulig forstyrrelser i deres hverdag. 
Der må dog forventes længere sagsbehandlingstider i implementeringsperioden.

Overordnet mål: Styrket samarbejde til gavn for borgerne
 Vi arbejder sammen med borgeren ud fra borgerens behov
 Indsatsen tager afsæt i borgerens behov og ressourcer, og vi følger op sammen med borgeren
 Vi samarbejder på tværs af sektorer, enheder og faggrupper for at styrke borgeren bedst muligt
 Borgerne oplever en sammenhængende indsats på tværs af enheder, faggrupper og lovgivning

Med FSIII og Cura får vi
 Mere målrettet pleje og indsatser til borgeren 
 Styrket borgerinddragelse
 Bedre kvalitet ved overlevering
 Fyldestgørende dokumentation
 Bedre kvalitet, da det bliver hurtigere og lettere at koordinere mellem de forskellige enheder og faggrupper
 Bedre overblik, da vi nemt kan finde relevante data.
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Hvad betyder det for medarbejderne?
FSIII og Cura vil betyde ændrede arbejdsgange for de involverede medarbejdere. Det meste er fælles, men der vil 
også være forskelle, alt efter arbejdssted, opgaver og faggruppe. 

Fælles for alle medarbejdere er: 
 Vi lærer et nyt dokumentationssprog: FSIII 
 Vi lærer et nyt omsorgssystem: Cura
 Vi benytter tablets og pc’er til dokumentation
 Vi bruger mindre fritekst og mere fortrykt tekst – det letter overblikket for den næste kollega


